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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200701010001           09/01/2007 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       BAGE             RS       18.280,0         0,0    18.280,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       2       CACHOEIRA DO SUL RS       23.190,0         0,0    23.190,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       3       CORONEL BARROS   RS       19.800,0         0,0    19.800,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       4       CORONEL BARROS   RS       17.400,0         0,0    17.400,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       5       CRUZ ALTA        RS      519.690,0   519.690,0         0,0 100,00%       0,5000    0,5000   259.845,00 
       6       CRUZ ALTA        RS      262.780,0   262.780,0         0,0 100,00%       0,5000    0,5000   131.390,00 
       7       FAXINAL DO       RS       40.430,0         0,0    40.430,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       8       FORTALIZA DOS    RS      832.900,0   832.900,0         0,0 100,00%       0,5000    0,5000   416.450,00 
       9       HORIZONTINA      RS      642.940,0         0,0   642.940,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       10      IBIRUBA          RS      107.620,0   107.620,0         0,0 100,00%       0,5000    0,5000    53.810,00 
       11      JULIO DE         RS       40.680,0         0,0    40.680,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       12      JULIO DE         RS      139.250,0         0,0   139.250,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       13      MORMAÇO          RS      184.280,0   184.280,0         0,0 100,00%       0,5000    0,5000    92.140,00 
       14      PALMEIRA DAS     RS    1.163.190,0 1.163.190,0         0,0 100,00%       0,5000    0,5000   581.595,00 
       15      PANTANO GRANDE   RS        5.000,0         0,0     5.000,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       16      PASSO FUNDO      RS        5.000,0         0,0     5.000,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       17      RIO GRANDE       RS       14.040,0         0,0    14.040,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       18      ROSARIO DO SUL   RS       15.000,0         0,0    15.000,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       19      ROSARIO DO SUL   RS      113.800,0         0,0   113.800,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       20      SANTA BÁRBARA    RS      232.800,0   232.800,0         0,0 100,00%       0,5000    0,5000   116.400,00 
       21      SANTA BARBARA    RS       13.300,0         0,0    13.300,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       22      SANTA ROSA       RS       15.000,0         0,0    15.000,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       23      SANTIAGO         RS      219.980,0         0,0   219.980,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       24      SANTO ANGELO     RS      451.500,0         0,0   451.500,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       25      SAO BORJA        RS       56.050,0         0,0    56.050,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       26      SAO LUIZ         RS      215.350,0         0,0   215.350,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       27      SAO PEDRO DO SUL RS       10.000,0         0,0    10.000,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       28      SAO PEDRO DO SUL RS      150.810,0         0,0   150.810,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       29      SÃO SEPÉ / RS    RS       14.000,0         0,0    14.000,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       30      STO AUGUSTO      RS       64.900,0         0,0    64.900,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       31      TRES DE MAIO     RS        4.500,0         0,0     4.500,0   0,00%       0,5000    0,5000         0,00 
       Total Geral :                  5.613.460,0 3.303.260,0 2.310.200,0  58,85%                        1.651.630,00 
                                Preço Minimo        0,5000          Media Simples           0,5000 
                                Preço Máximo        0,5000          Media Ponderada         0,5000 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
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     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  CESA 01             BAGE         RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500    18.280,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       2  CESA 04             CACHOEIRA DO RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500    23.190,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       3  COPAGRIL COMERCIAL  CORONEL BARRORS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500    19.800,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       4  COPAGRIL COMERCIAL  CORONEL      RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500    17.400,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       5  CESA                CRUZ ALTA    RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500   519.690,0 
                                                                                                519.690,0    259.845,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                519.690,0    259.845,00        100,00% 
       6  CESA                CRUZ ALTA    RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500   262.780,0 
                                                                                                262.780,0    131.390,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                262.780,0    131.390,00        100,00% 
       7  COOPSIL-            FAXINAL DO   RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500    40.430,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       8  ELIO STARLICK E     FORTALIZA DOSRS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500   832.900,0 
                                                                                                832.900,0    416.450,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                832.900,0    416.450,00        100,00% 
       9  COTRIMAIO-          HORIZONTINA  RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500   642.940,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       10 CESA B-026          IBIRUBA      RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500   107.620,0 
                                                                                                107.620,0     53.810,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                107.620,0     53.810,00        100,00% 
       11 CESA-CIA ESTADUAL DEJULIO DE     RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500    40.680,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       12 CESA-CIA ESTADUAL DEJULIO DE     RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500   139.250,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 



                 Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB                                                                          2 
                 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                         09/01/2007 
                                                                                                                                  10:59 
                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010001      09/01/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       13 COOP. AGRICOLA      MORMAÇO      RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500   184.280,0 
                                                                                                184.280,0     92.140,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                184.280,0     92.140,00        100,00% 
       14 CESA B-032          PALMEIRA DAS RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500 1.163.190,0 
                                                                                               1.163.190,    581.595,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.163.190,    581.595,00        100,00% 
       15 ARROZEIRA PANTANO   PANTANO GRANDRS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500     5.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       16 CESA                PASSO FUNDO  RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500     5.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       17 CESA 03             RIO GRANDE   RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500    14.040,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       18 WELTO D RIO SCHOLTENROSARIO DO SURS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500    15.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       19 COOP TRIT DE ROSARIOROSARIO DO SURS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500   113.800,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       20 E ORLANDO ROOS E CIASANTA BÁRBARARS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500   232.800,0 
                                                                                                232.800,0    116.400,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                232.800,0    116.400,00        100,00% 
       21 CESA                SANTA BARBARARS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500    13.300,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       22 CIA ESTAD. DE SILOS SANTA ROSA   RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500    15.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       23 COOP REG TRIT       SANTIAGO     RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500   219.980,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       24 CESA                SANTO ANGELO RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500   451.500,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
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                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       25 COTRISAL-COOP TRIT  SAO BORJA    RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500    56.050,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       26 CESA B-060          SAO LUIZ     RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500   215.350,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       27 COOP AGRICULTORES   SAO PEDRO DO RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500    10.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       28 COOP M AGRIC TOROPI SAO PEDRO DO RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500   150.810,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       29 DOM  MARIO COM. E   SÃO SEPÉ / RSRS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500    14.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       30 AGROP LAMBONI LTDA  STO AUGUSTO  RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500    64.900,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       31 COTRIMAIO 02        TRES DE MAIO RS SOJA EM GRÃOS         0,500   0,500     4.500,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
      Quantidade Ofertada RS  5.613.460,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,500 
      Quantidade Negociada ...3.303.260,0                                 1.651.630,00                        P.M.P.F. ..:      0,500 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200701010001      09/01/2007 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                       3.303.260,0      1.651.630,00      0,500       0,500  BBM_RS 
      1G 
        5.613.460,0    3.303.260,0      1.651.630,00      0,500       0,500 


